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En vegetarisk dag i skolan, svar på Linköpingsförslag 
Linköpingsförslaget ”En vegetarisk dag i skolan” noteras. 
 
Tack för förslag om att införa minst en vegetarisk dag i skolan. 
Bildningsnämnden och barn- och ungdomsnämnden har beslutat om en 
kravspecifikation för måltidsservice som utföraren Kost & Restaurang arbetar 
efter under nuvarande avtalsperiod, vilken sträcker sig fram till 2023-12-30. I 
denna kravspecifikation ställs flera krav på den mat som serveras. Bland annat 
att minst en av de tre rätterna som serveras i skolorna ska vara lakto-ovo-
vegetarisk varje dag, denna rätt har alla elever rätt att välja och ingen 
föranmälan krävs om att man vill äta lakto-ovo-vegetariskt.  
 
Under 20 skoldagar serveras 60 olika rätter, av dessa är alltid 20 st lakto-ovo-
vegetariska, men utöver det finns det dagar då ytterligare en rätt och ibland 
båda de andra rätterna är lakto-ovo-vegetariska eller vegetariska. Totalt innebär 
det att under 20 dagar är 46 % av rätterna lakto-ovo-vegetariska eller 
vegetariska. Bildningsnämnden och barn- och ungdomsnämnden ställer idag 
inte krav på fler vegetariska eller lakto-ovo-vegetariska rätter men det finns 
inget som hindrar Kost & Restaurang att servera det oftare. Skulle ett skarpare 
krav ställas behöver detta göras i nästkommande revidering av 
kravspecifikationen, vilket kan göras inför nästa avtalsperiod.  

I kravspecifikationen står det att barnens och elevernas möjlighet till dialog, 
inflytande och påverkan på måltiden är viktig. Kost & Restaurang arbetar 
kontinuerligt med att introducera nya rätter och att anpassa sin meny utifrån 
dialogen med eleverna, via exempelvis matråd men även utifrån statistik kring 
hur rätterna tas emot i skolrestaurangerna. Erfarenheten från Kost & 
Restaurang, som har provat sig fram på flera olika vis, är att lösningen för att få 
fler att välja vegetariskt inte ligger i att ha helvegetariska dagar, sätta upp 
rätterna överst eller ändra namn. De ser snarare att fler väljer vegetariskt när 
frågor kring klimat, livsmedel och näringslära tas upp i skolan.  
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